GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e
Educação Profissional - SECTI

EDITAL – TELETRABALHO - SECTI

CLASSIFICAÇÃO DOS SERVIDORES INSCRITOS

A Comissão Local de Teletrabalho da SECTI torna público resultado do Edital de Teletrabalho – SECTI, para concessão de jornada de

trabalho em regime de teletrabalho, de acordo com o disposto na Lei Complementar nº 874/2017 e suas alterações, o Decreto

Estadual nº 4712-R, de 20/08/2020 e a Portaria SEGER nº 042-R, de 14/09/2020.

Ord. Nome Servidor Setor Modalidade
Pretendida

Modalidade
Aprovada

Situação

1. Adriane Rosa Rodrigues Alves GPO Híbrido
3 x semana teletrabalho

Híbrido
3 x semana
teletrabalho

Aprovada

2. Michele Rudio Constantino GCIT Contínuo Híbrido
3 x semana
teletrabalho

Aprovada

3. Leandro Concino Santana GFS Híbrido
2x semana teletrabalho

Híbrido
2x semana

teletrabalho

Aprovado

4. Carla Geovana Fonseca S. Castro GEP Híbrido
2x semana teletrabalho

Híbrido
2x semana

teletrabalho

Aprovada

5. Simone Tavares dos Santos GRH Híbrido
2x semana teletrabalho

Híbrido
2x semana

teletrabalho

Aprovada

6. Marilia Barbosa Sabino GCIT Híbrido
2x semana teletrabalho

Híbrido
2x semana

teletrabalho

Suplente

7. Samantha Nepomuceno Gonçalves ASCOM Híbrido
2x semana teletrabalho

Híbrido
2x semana

teletrabalho

Suplente

8. Renata Resstel GEP Híbrido
2x semana teletrabalho

Híbrido
2x semana

teletrabalho

Inapta (art. 5º,
inciso I, alínea b)

Os candidatos aprovados deverão elaborar Plano de Trabalho das atividades a serem desenvolvidas em teletrabalho, com anuência

da chefia imediata e encaminhar a Comissão Local de Teletrabalho da SECTI, via edocs, até prazo máximo de 27/11/2020.

Conforme cronograma publicado a jornada de trabalho em regime de teletrabalho iniciará em 30/11/2020, desde que o servidor

tenha assinado Termo de Compromisso a ser confeccionado pelo Grupo de Recursos Humanos da SECTI.

Em, 17 de novembro de 2020

___________________________________
Gabriele Fritz Freitas Freitas Gomes
Membro COLT

___________________________________
Simone Tavares dos Santos
Presidente COLT

__________________________________
Solange Maria Batista de Souza
Membro COLT

Anuência:

_____________________________
Cristina Engel de Alvarez

Secretária de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e Educação Profissional

20
20

-V
V

6K
K

J
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

18
/1

1/
20

20
 0

9:
51

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

ASSINATURAS (4)
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

SIMONE TAVARES DOS SANTOS
PRESIDENTE (SECTI - COMISSÃO LOCAL DE TELETRABALHO)

SECTI - SECTI
assinado em 18/11/2020 09:51:51 -03:00

SOLANGE MARIA BATISTA DE SOUZA
MEMBRO (SECTI - COMISSÃO LOCAL DE TELETRABALHO)

SECTI - SECTI
assinado em 17/11/2020 18:22:50 -03:00

GABRIELE FRITZ FREITAS GOMES
MEMBRO (SECTI - COMISSÃO LOCAL DE TELETRABALHO)

SECTI - SECTI
assinado em 17/11/2020 18:22:09 -03:00

CRISTINA ENGEL DE ALVAREZ
SECRETARIO DE ESTADO

SECTI - SECTI
assinado em 17/11/2020 18:21:47 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 18/11/2020 09:51:53 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por SIMONE TAVARES DOS SANTOS (PRESIDENTE (SECTI - COMISSÃO LOCAL DE TELETRABALHO) - SECTI -
SECTI)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2020-VV6KKJ

20
20

-V
V

6K
K

J
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

18
/1

1/
20

20
 0

9:
51

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

2